
                                                   

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского муниципального 

округа Кировской области 
 

(учрежден решением Думы Пижанского муниципального округа от 29.12.2021 № 6/71) 

 

 

 

 

 

 

 

№ 8(73) 

 

от 24.03.2025 года 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 

Тираж: 1 экземпляр 

Ответственный за выпуск: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области, администрация 

Пижанского муниципального округа Кировской области 
 



 
2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
1.   Постановление администрации Пижанского муниципального округа от 

24.03.2025 № 132 «О внесении изменений в постановление администрации 

Пижанского муниципального округа Кировской области от 01.11.2022 № 430 

«О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации»» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.03.2025                                                                                                  № 132 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 01.11.2022 № 430 «О 

дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации». 

 

        В соответствии с постановлением правительства Кировской области от 

27.03.2023 № 147-П «О внесении изменений в постановление Правительства 

Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной 

поддержке членов семей отдельных категорий граждан», администрация 

Пижанского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Пижанского муниципального 

округа Кировской области от 01.11.2022 № 430 «О дополнительной 

социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» 

следующие изменения: 

       1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«Установить дополнительные меры социальной поддержки, связанные с 

освобождением от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за ребенком участника специальной военной операции, 

посещающим на территории Кировской области Пижанского 

муниципального округа муниципальную образовательную организацию, 

реализующую образовательную программу дошкольного образования». 

       2.Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 



 
4 

Кировской области и разместить на официальном сайте администрации 

Пижанского муниципального округа Кировской области. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 

года. 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 Глава Пижанского                                                                         А.Н.Васенин 

      Муниципального округа 

 

 

 


